
 1

Přijatá usnesení ze 7. Rady města Rousínova 
konané dne 23. března 2016 

 
 
Usnesení 07/01/16R: RM schvaluje smlouvu o pronájmu nebytových prostor v domě 
Skálova 35, 1. NP vlevo celkem 30 m² s vybraným nájemcem paní Janou Košťálovou, 
Habrovanská 14, Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/02/16R: RM souhlasí s úpravou polní cesty v Královopolských Vážanech, kterou 
provede firma FERSTAV Skřivánek, s.r.o. za nabízenou cenu 99 208,- Kč vč. DPH. Financování 
bude z příspěvku MS z opravy komunikací a zimní údržby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/03/16R: RM bere na vědomí informaci o zájemcích na pronájem místnosti na 
autobusovém nádraží. MS osloví zájemce, aby na jednání RM 20. 4. předložili osobně svůj záměr 
využití prostoru, s vyjádřením hygieny i nutnými stavebními úpravami. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/04/16R: RM souhlasí s vyhlášením záměru pronájmu bytu 1+1 v objektu 
Skálova 35 o výměře 50 m2 za 90,- Kč/m2. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/05/16R: RM doporučuje ZM schválit návrh na rozdělení programových dotací 
neziskovým organizacím pro rok 2016 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ Tatran Rousínov  491 000,- Kč  TJ Kroužek  57 000,- Kč 
TJ Spartak Slavíkovice 365 000,- Kč  FBC Euronářadí 74 000,- Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany  127 000,- Kč  KVS Svornost  72 000,- Kč 
TJ Sokol Vítovice  135 000,- Kč  TJ Sokol Rousínovec 81 000,- Kč 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/06/16R: RM vyřazuje žádost Asociace rodičů ČR, z.s. o programovou dotaci 
z důvodu nesouladu s vyhlášeným programem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/07/16R: RM souhlasí s přerušením provozu příspěvkové organizace Mateřská škola 
Rousínov, Habrovanská 328/5, během letních prázdnin na dobu tří týdnů ve dnech 25. 7. – 12. 8. 
2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/08/16R: RM vzala na vědomí informaci o zpracování “Závěrečného účtu Města 
Rousínova za rok 2015“, který je připravován pro audit hospodaření: 
Příjmy: upravený rozpočet 89 727,1 tis. Kč, skutečnost 91 203 684,76 Kč, tj. 101,6 %. 
Výdaje: upravený rozpočet 85 145,8 tis. Kč skutečnost byla 80 587 312,62 Kč, tj. 94,6 %Běžné 
výdaje na upravený rozpočet 56 518,9 tis. Kč byla skutečnost 54 408 219,99 Kč, tj. 96,27 %. 
Kapitálové výdaje na upravený rozpočet 28 626,9 tis. Kč skutečnost byla 25 902 739,63 Kč, tj. 
90,5 %. Proti rozpočtu byly výdaje nižší o částku 4 558 487,38 Kč. 
Podrobnější členění příjmů a výdajů roku 2015 včetně srovnání s výsledky roku 2014 je uvedeno 
v tabulkách – viz příloha č. 1 a 2. 
Dosažené výsledky budou předloženy auditu hospodaření města a následně spolu s výrokem 
auditora k projednání v ZM – viz příloha “Závěrečný účet Města Rousínova za rok 2015“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/09/16R: RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Rekonstrukce plynovodů a přípojek Rousínov, ul. Rudé armády + 2“, na pozemku: parc. č. 15/11 
k.ú. Rousínov u Vyškova Jedná se o pozemek ve vlastnictví Města. 



 2

GPL pro vyznačení rozsahu VB je součástí smlouvy. Povinný Město Rousínov, oprávněný RWE 
Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/10/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod části pozemku  
p.č. 1014/6 označenou dle GPL pro vyznačení budovy písmenem „b“ o výměře 9 m² zastavěná 
plocha k.ú. Kroužek manželům J. a V. Š., (SJM), za cenu ve výši 7 200,- Kč s tím, že celá kupní 
cena bude uhrazena nejpozději při podpisu kupní smlouvy. Dále kupující uhradí náklady 
vynaložené s převodem nemovitosti ve výši 2 000,- Kč, a to před podáním návrhu smlouvy na 
vklad do KN. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/11/16R: RM ukládá vedení města jednat s vlastníky nemovitosti p. V. H. a p. M. K. 
o možnosti převodu rodinného domu č.p. 32, Vítovice, a pozemku p.č. 177 zastavěná plocha 
o výměře 264 m² k.ú. Vítovice a navrhované kupní ceny 450 tis. Kč – předložení znaleckého 
posudku, energetického auditu budovy s tím, že po zhodnocení stavu budovy bude buď dále 
jednáno o převodu do vlastnictví města, nebo bude jednání ukončeno. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/12/16R: RM ukládá MěÚ vyzvat přihlášené účastníky, aby předložili svoje nabídky 
včetně ceny. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 07/13/16R: RM bere na vědomí zápis z jednání komise výstavby ze dne 10. 03. 2016. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/14/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení na služby zpracování 
projektové dokumentace s názvem „Rousínov, zeleň nad ulicí Nádražní“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/15/16R: RM jmenuje členy hodnotící komise do výběrového řízení na služby 
zpracování PD s názvem – „Rousínov, zeleň nad ulicí Nádražní“ ve složení: Zdeněk Šedý – 
místostarosta, Ing. Marie Straková Ph.D. – předsedkyně komise životního prostředí, Ing. Helena 
Vodičková – vedoucí výsadby zeleně MS jako náhradníky jmenuje: Ing. Jiří Lukášek – starosta, Ing. 
Dana Doležalová – členka komise životního prostředí a Ing. Libuše Mikysková – členka komise ŽP. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 07/16/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, výběrové řízení na dodávku a služby s názvem – „Rozhlasová ústředna“ a schvaluje návrh 
oznámení zadání zakázky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/17/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, výběrové řízení na realizaci akce názvem „Rousínov, rozšíření VO před ZŠ Habrovanská“ a 
schvaluje návrh oznámení zadání zakázky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/18/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Stavební úpravy MěÚ Rousínov – silnoproudé instalace (celý objekt)“ 
firmě Ing. Vojtěch Holík – Elming, Lužná 19, 617 00 Brno, IČO: 14628589 s nabídkovou cenou 
111 320,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 3

Usnesení 07/19/16R: RM schvaluje smlouvu o dílo na služby zpracování projektové 
dokumentace s názvem „Stavební úpravy MěÚ Rousínov – silnoproudé instalace (celý objekt)“ s 
firmou Ing. Vojtěch Holík – Elming, Lužná 19, 617 00 Brno, IČO:14628589 za nabídkovou cenu 
111 320,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/20/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Město 
Rousínov – chodníky ul. Lípová“ firmě EUROVIA CS, a.s., Závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 
Brno, IČO: 45274924 za nabídkovou cenou 227 198,52 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 07/21/16R: RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Město 
Rousínov – chodníky ul. Lípová“ s firmou EUROVIA CS, a.s., Závod Morava jih, Vídeňská 104, 
619 00 Brno, IČO: 45274924 za nabídkovou cenou 227 198,52 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 07/22/16R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku malého 
rozsahu na služby s názvem „Plán odpadového hospodářství města Rousínova“ společnosti ECO-
Management, s.r.o., K Západi 54, 621 00 Brno, IČO:46972218 za nabídkovou cenu 50 000,- Kč 
včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/23/16R: RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Plán odpadového 
hospodářství města Rousínova“ s firmou ECO-Management, s.r.o., IČO:46972218 za nabídkovou 
cenu 50 000,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/24/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednání stavby „Prodloužení chodníku, 
místo pro přecházení, zpomalení dopravy v Královopolských Vážanech“, investora Město Rousínov, 
Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov, IČ: 00292281. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/25/16R: RM doporučuje ke schválení ZM pověření starosty města k jednání a 
podpisu všech náležitostí souvisejících s poskytnutím podpory na projekty ze SFDI, SFŽP, MZe, 
JMK, IROP a MK. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/26/16R: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na poskytování 
sociálních služeb č.035404/16/OSV pro rok 2016 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb 
z prostředků Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/27/16R: RM schvaluje Darovací smlouvu mezi dárcem pí L. M. a obdarovaným 
Městem Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 07/28/16R: RM bere na vědomí žádost ředitelky ZŠ Krasohled a doporučuje ji, obrátit 
se žádosti o zápůjčku nebo levné odprodání nábytku na ředitelku ISŠ Slavkov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


